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Jaboatio dos Guararapes, 07 de agosto de 2023

Ref. Convénio SCFV da Crianca ¢ do Adolescente de 13 a 17 anos
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Ao Setor de Prestagdes de Contas

Encaminho a Prestagdo de Contas do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE
BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ do Projeto Conviver da Crianga e do Adolescente, no valor de
R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais) referente a 72 parcela, conforme relagio abaixo €
documentos comprobatorios anexados.

\ - EXECUGAO DA RECEITAE DESPESA - ANEXO V;
5 _ RELAGAO DE PAGAMENTOS - ANEXO V;

3 — CONCILIAGAO BANCARIA ~ ANEXO VI

4 - DECLARAGAO DE ISENGAO DE IRPY

5 _ CERTIDOES NEGATIVAS

6 - DCTF WE

B
7 - RELATORIO '[ECNICO DE ATIVIDADES REALIZADAS )
8 — DECLARAGAO DE GUARDAE CONSERVAGAQ DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

Atenciosamente,

TARIA TEREZA MENDES DA SILVA

Presidente




EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA

ANEXO IV
EXECUTOR: ] CONVENIO -2023
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA SCFV DA CRIANCA E DO
DE JANGADA ADOLESCENTE DE 13 A 17 ANOS
7° PARCELA
RECEITA DESPESA
/ﬁ~'0-06-23 — Saldo anterior em conta corrente R$ 0,00 Pagamento diversos ref. 7@ parcela R$  1.500,00
21-07-23 — Concedente ref 7% parcela R$ 1.500,00 Tarifas bancéria de 01-07 A 31-07-23 RS 0,00
Saldo de conta corrente em 31-07-23 R$ 0,00
TOTAL R$ 1.500,00 TOTAL R$ 1.500,00
; Tl Tk Gdmoicio Sousa Mende
MARIA TERE?A MENDES DA SILVA Tonaca e Contzbildade
EXECUTOR (PRESIDENTE) CONTADOR(A) RC-PE 010846/0-7




e’ CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

RELACAO DE PAGAMENTOS
ANEXOV
Cod.da Receila UNIDADE EXECUTORA: CONVENIO/2023
{1 — Concedente
2 -~ Execufor .
3 - Outros CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA SCFV DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE
13 A 17 ANOS
072 PARCELAJ2023 - FL 1/1 - COPIA
REC | ITEM CREDOR CNPJICPF N° CHQ/ DATA/EMISSAO TIT. DE CREDITO DATA DE | VALOR (R$)
TRANSF. CHQ/TRANSF. PAGTO.

1 01 Maria Carolina Jurema Esteves Lacerda Transferéncia 21.07.23 NFS N° 156,211 21.07.23 1.500,00
TOTAL RS$ 1.500,00
UNIDADE EXECUTORA RESPONSAVEL PELA EXECU _ A ¢

rceiyio Sousa Mendes
Técnicz em Contabilidade

‘-*1@ CONTADOR(A)

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA

IV VL

RC-PEN1NRAL N
KA k4" AV

Rua Gilberte Carlos Zavzar 740 - Barra de Jangada — Jaboatio dos Guararapes - PE
Fones : 9.87502904 /9.8717.8044 - CEP 54.440-010




04/08/2023, 10:42 Banco do Brasil

Consultas - Emisséo de comprovantes

(G3380408535576721
04/08/2023 10:42:49

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

ea/e8/2023 - AUTOATENDIMENTO - 18.42.43

. 183756681837 8064
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 74.8208-9

SOBRE A TRANSACAO

iD: EGPOROBO026238721185322041284533
CNP] DO PAGADOR: 10.331.995/0601-27
VALOR: 1.500,08
TARIFA: 10,08
DATA: 21/07/2823 - 15:53:38

PAGC PARA: Maria C J e Lacerds

CPF; %%%_336,824-%%

CHAVE PIX: 89333682456

INSTITUICAO: 18236126 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 9801 - CONTA: @8C0D000L00322158419
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

7 Notificacao enviada em: 21/87/2023 - 15:53:39
DOCUMENTO: @72182
AUTENTICACAD SISBB: 1.213,.CF4.814.571.339
Central de Atendimento BB
4884 9881
Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB
B8B@ 729 @722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
105 e servicos.
Ouvidoria
BBBO 729 5678
Reclamacoes nac solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.
Atendimento a deficientes auditivoes ou fala
0808 729 6688
Informacoces, reclamacoes, cancelamento de cartac
e outros produtes e servicos de Ouvidoria.

~~

Transacdo efetuada com sucesse por: J6262440 MARIA TEREZA MENDES DA SILVA.

https:/fautoatendimento.bb.com brfapf-apj-autoatendimento/index. himi?v=2.13.2#/template/~2F consuitas—~2F869-1.bb

1M1



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a importéncia de R$ 1.500,00 (Um Mil e Quinhentos Reais), x.x
pela prestagdo de Servigos de Educadora Social XXX XXX XXk X XXX XXX XK XXX KX
Més(es) de Referéncia: JULHO/23. XXX XXX XXX KXXXX KKK XK KK XX XXXXXXX K

Nota(s) Fiscais de Servigo(s) Avulsa NO(s) 156.211. XX LXX 20X XXX XXX XXX XXX XXX

Nome Completo: MARTA CAROLINA JUREMA ESTEVES LACERDA
Inscricdo Municipal: 108.848-3

Jaboatdo dos Guararapes, 2« de Ju//.w de _zpz».

) /; ZLMM— ,é’.//,/ .ﬂ
MARIA CAROLINA JUREMA ESTEVES LACERDA




PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES NOTA FLSCAL DE SERVICO

N° 156.211

- iy o . AWL’SA %° DA VIA E DESTINACAQ
Iniatne < con: 543900500 CNET: 1o s 675r000r 56 SERIE UNICR | | or o servico
1 - MES DA PRESTACAD DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSAC .
1 JULHO/2023 ] 21 DE JULHO DE 2023
3 - PRESTADOR DO SERVICO
ROME/RAZAO SOCIAL: INSCRICAC:

MARITA CAROLINA JUREMA ESTEVES LACERDA 108.848-3
EMDEREGO: .

ATIVIDADE PRINCIDAL:
299933040 - EDUCADOR SOCIAL

4 - TOMADOR DO SERVICO
ROME fRAZAC SOCTAL:

INSCRIGAG:

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA 961.371~-4
ENDERECEH: CPF/CNPJ:

RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740 10.331.995/0001-27

CANDETIAS, JABOATAC DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO

~ DESCRICAO DOS SERVICOS
oD | cHntgo - DISCRIMINACAD ' VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 1 SERVICOS PRESTADOS DE EDUCADORA SOCIAL WO MES DE JULHO DE

1.500,00 1.500,0C
2023, REFERENTE A 7° PARCELA.

A

¢ODTGO PARA VALIDACAQ == SJBE78433 TOTAL DA NOTA{RS) 1.500,00
6 — VALORES DA NOTA
REDUCAOQ DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO (RS$) ISSON (%) [VALOR DO ISS (R$)

0,00 1.500,00| ISSQN FIXC QUITADO 0,00

7 - CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORACAO MATRTCULA H° DO PROCESSO COD. ELABCRALAC DATA DE ELABORACAC
EMITIDA VIA INTERNET 137.986~1 21/47/2023




F§tg@ﬁi’§ Tesouraria on-line

Comprovante de Pagamento
GPS
Valor total do pagamento: R$ 145,20 -

»  Somos uma instifuicBo de Pagamento que realiza diversas transacdes em nosso préprio sistema. Seu
pagamento ¢ liquidado pelo FitBank ou por outra instituigio parceira.
Saiba mais em www fitbank.com.br/ub-de-pagamentos

Dados do pagamento - GPS

Banco fal - Descritivo de Transagdo Bancéria
Tributos Estaduais com codigo de barras

identificagso no exirato: SISPAG TRBUTOS
Dados da conta debitada;

Nome:  FITRANK [TAU CEARA 1646 596268-6
Agéncia 1646 Conta: 596256

Dados do pagamernto;
Linha digitanel: 858600000012452002701160300011991053593020230739

Valor do documento: 145,20
Informagtes fomecidas pelio
or.
Oneracso efctuada em 25/07/2023 via Sispag, CTRL 459102815000088
Autenticacso:
F6891806F7AZBB 700850B0B5C2298ABD DN BEDSEENT4054840F 7T59AFFRAD TABEF

Transacédoe liquidada por itatd Unibanco
Controle/Protocolo 459102815000088
Protocole interno e50d4205b5df4378%bcad8ebaal7edc?
Comprovante gerado em 26/07/2023

— FitBank Em casos de duvidas, sugestoes e reclamagies entre em contato: www.fitbank.corm.br
o Atendimento de segunda a sexta-feira, das Sh &s 18h, exceto feriados.



Caleulo de Contribuicdes - Guia da Previdéncia Social

1Wia-INSS -2V CONTRIBUINTE

https://sal rfb.gov.br/PortalSallnternet/faces/pages/calcContribuicoesCl. ..

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL-Mps [P - CODIGODE 1163
INSTITUTQ NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INss X GAMENTO
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP |4 _ conmpETENCIA 07/2023
PREVIREMCIN SOest ;
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS s - IDENTIFICADOR 119.91055.93-0
1 - NOME OU RAZAG SOCIAL / FONE / ENDERECO
5 - VALOR DO INSS 145,20
NIT/PIS/PASEP 119.91055.93-0
MARIA CAROLINA JUREMA ESTEVES LACERDA
ettt Ro e s sl e 7 h
Aeatea et g e o e N b s A }
T A S e e ey - PERNMUCO s -
|
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
! 15/08/2023 0,00
(Uso exchusivo INSS) E ENTIDADES |
t
ATENCAQ: £ vedada 2 utilizagio de GPS para recolbimento de receita de valor inferior 20 |16 - ATMASLTAE 0.00
jestiputado em resoluigae publicada pelo INSS. A receita que resubtar valor infericr devers TUROS ?
ser adicionada & contribuicdo on importincia correspondents nos meses subsequentes, até .
. . . 11 - TOTAL 145,20
que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado,
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA

85860000001-2 4520027011.6-0 30001199105-3 59302023073-9

|



. Prefeitara do Jaboatio dos Guararapes

https:/fwww.tinus.com.br/csp/TABOATAO/portal/emissaodam3PL

- OO CHOSTUREZA. RO
2 TRIBUZO MERSARTIL z
wacTRas Lo L
- I08.240-3 . 108.848=-3
SEFAZ TR EXECUtranarfrera | SEGUMDRI2UZ3 . [Es,2-1 AZ - SECR EXECITAM O RECETA SECUSERE/ 2023 X3~
m’m ™ CIg 16/08/2023 ke CRRME DO CIM i 10/0872023
AT
HMARSA CRAROLINA JUREBAE RSTRVAS LACERDA

ORI
MARTR CRROLINA JUBEMA RSTEVES LACERNA

ORI
ROR PRLIZ,. 220
H2ERA DE JRNGRDA JABOAYEOD DOS GUARABAPES/PE 54470-120

IR
[HUB. WELIZ, 220
BARER DE JAXGADA JABCATHO DOS GUARARAPES/PE SALT0-120

XI55 aFEHRES k-3 255,85

TOTAL RS

239,83

Eosso Wimaro: 20231418094 Datn do Bwissio: 13/06/2023

Contribuinte Cperador: Autenticaclio Macinice no Varss

I8S anvfiNesn L) 235,83

- STy
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e’ CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/06001-27

CONCILIACAO BANCARIA
ANEXO VII
UNIDADE EXECUTORA: ] CONVENIO-2023
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE SCFV DA CRIANCAE DO
JANGADA ADOLESCENTE DE 13 A 17 ANOS
7° PARCELA
PRESTAGAQ DE CONTAS
PARCIAL FB FINAL PERIODO DE 01-07 A 31-07-23
) DADOS BANCARIOS
BANCO DO BRASIL | AGENCIA - 1837-6 ] ] | CONTA-CORRENTE N° 74020-9
MOVIMENTACAQ BANCARIA
DISCRIMINACAD VALOR (R$) SALDO (R$)
{+} Saldo Constante do Extrato Bancario 0,00
{-) Chegues Emitidos e ndo processados no Extrato Bancério
(-) Valores Creditados a ldentificar:
(+ Valores Debitados a Identificar:
SALDO DISPONIVEL 0,00
e (\% \} ;
oA hn
MARIA TER ENDES DA SILVA M ,‘eﬁﬁ:ﬁo&ma Mendes
EXECUTOR(A) (PRESIDENTE) CONTADOR(A)  Técnicaem Contzhihdade
CRC-PE 010846/0-7

Rua Gilberto Carlos Zarzar ~740 - Barra de Jangada ~ Jaboatdo dos Guararapes - PE
. Fones : 9.87502%04 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010




- D4/08/2023, 10:39

Cliente - Conta atual

Agéncia 1837-6

Banco do Brasil

Consulias - Exirate de coniz corrents

Conta corrente 74020-8 CENTRO P & BARRA JANGADA

(5338040853557672025
04/08/2023 10:38:22

Periode da .
extrato de 01707 /2023 até 31/ 07/ 2023
Lancamentos
Dt. Dt. Ag. ofigem Lote Mistorico Docurmento Valor R§ Saldo
balancete movimento * 9 M9
20/06/2023 0060 00000 000 Saldo Anterior 0ooc
24/07/2023 0834 99015 870 Transferéncia recebida £50.934.000.058.043 $500.00C
21/07 15:27 FMAS-PJG-TESOQURG
2110712023 0060 13105 144 Pix - Enviado 72.101 150000 0 SRLIES
21/07 15:53 Maria Carolina Jurema Este
TN 3140712023 0000 00000 999 SALDO posc
OBSERVACOES:
Transagio efetuada com sucesso por; J6262440 MARIA TEREZA MENDES DA SILVA.

hitps://autoatendimento.bb.com.briapf-apj-autoatendimentolindex.html7v=2 13 2#/template/~2F consultas~2F008-2. bb%3Fhe=sim

1M



DECLARAGCAO PARA ENTIDADES ISENTAS AO IMPOSTO DE RENDA

A

Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Ao Setor de Prestagdes de Contas

Centro Poliesportive Comunitario de Barra de Jangada, com sede na rua Gilberto Carlos Zarzar — 740
— Jaboatio dos Guararapes, inscrita no CNPJ sob o n° 10.331.995/0001-27 , DECLARA 3 Secretaria
Municipal de Assisténcia Social, para fins de nfio incidéncia na fonte do Imposto de Renda Pessoa
Juridica (IRPJ) a que se refere o art. 158, 1, da Constituicsio Federa) de 1988, que é entidade sem fins
lucrativos de carater filantropico, a que se refere o art 15 da Lei n°® 9.532, de 10 de dezembro de
1997,

Para esse efeito, a declarante informa que:

| - preenche os seguintes requisitos, cumulativamente-

a) é entidade sem fins Iucrativos;

b} presta Servigos para os quais foi instituida e os coloca a disposigdo do grupo de pessoas a que se
destinam,;

C) n3o remunera, por qualquer forma, seus dirigentes por servigos prestados;

d) aplica integralmente seus recursos na manutencdo e desenvolvimento de seus objetivos sociais;

€) mantém escrituragdo completa de suas receitas e despesas em livros revestidosdas formalidades
que assegurern a respectiva exatidio;

f) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da emissio, os
documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivagdo de suasdespesas, bem como a realizagio
de quaisquer outros atos ou operacGes que venham a modificar sug situag&o patrimonial;

9) apresenta anualmente a Escrituragio Cont4bil Fiscal {ECF), quando se encontra na condigio de
obrigado e em conformidade com o disposto em ato da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB): ¢

h) os valores recebidos referem-se a receitas relacionadas com as finalidades para as quais foram
instituidas.

Il - o signatério é representante legal desta entidade, assumindo o compromisso de informar aos
orgdos de fiscalizagdo competentes ¢ a unidade pagadora, imediatamente, eventual desenquadramento da

Jaboatao dos Guararapes, 07 de agosto de 2023,

vy

MARTA TEREZA MENDES DA SILVA
PRESIDENTE

B 2 ey (o rd e o e o 40y
Kua Gliberin Carioyg ERYEED -

abnztho dou (o e e rene L THE
dabvstae dos Gonravspes - PR

CEP 54.430-010

Fones 4, 87




01/08/2023, 17:01 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

N e o COMPROVANTE DE INSCRICAQ E DE SITUACAQ | g2t 2 oo
.331. - v = 06/03/2008

o CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL,

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

FITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA} PORTE
CEPEC-BJ DEMAIS

CODIGO E DESCRICAG DA ATVIDADE ECONDMICA PRINCIPAL.
94,30-8-00 - Atividades de associagbes de defesa de direitos soclais

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS

85,11-2-00 - Educacdo infantil - creche

85.12-1-00 - Educagdo infantil - pré-escola

85.41-4-00 - Educagio profissional de nivel técnico

35.91-1-D0 - Ensino de esportes

<1 185.92-8-01 - Ensino de danga

§5.92-9-03 - Ensino de milsica

85.92-8-89 - Ensino de arte e culfura nao especificado anteriormente

£5.29-6-99 - Qutras atividades de ensino nido especificadas anteriormente
86.90-9-99 - Qutras atividades de ateng@o a satide humana nZo especificadas anteriormente
93.19-1-01 - Producéio e promogio de eventos esportivos

93.29-3-99 - Outras afividades de recreacio e lazer ndo especificadas anteriormente
94.93-6-D0 - Atividades de organizagtes associativas ligadas 3 cultura e a arte
94.93-5-00 - Atividades associativas nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
3099.9 - Associagdo Privada

LOGRADOURD NUMERO COMPLEMENTO

R GILBERTQ CARLQS ZARZAR 740 i

GEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
54.440-010 CANDEIAS JABOATAO DOS GUARARAPES PE
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

CEPEC_BJ@HOTMAIL.COM (81) 8750-2904

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Eaa i

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 06/03/2008

MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL

SITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
avieskieicdioh Ak

Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 01/08/2023 as 17:01:01 (data e hora de Brasiiia). Pagina: 11

about:blank




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNJAO

Nome: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ: 10.331.985/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certid&o ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os Grgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo ho ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <htip://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:43:15 do dia 09/05/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/11/2023.

Cddigo de controle da certiddo: 7820.9F5F.BBA7.FSB3

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.



SECACTARIA DA FAZINDA

ATUTERD DT FITARD

YrrAnco

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Numero da Certidao:  2023.000004644201-91 Data de Emisséo: 01/08/2023
DADOS DO REQUERENTE
CNP.J: 10.331.995/0001-27

Certificamos, observadas as disposicdes da legislacdo vigente e de acordo com os registros existentes neste érgao,
que o requerente acima identificado esta em situacdo REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual. A referida
identificacdo ndo pertence a contribuinte com inscrigao ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certid@o ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certiddo & valida até 29/10/2023 devendo ser confimada sua autenticidade através do servigo "ARE VIRTUAL"
ria pagina www sefaz.pe.gov.br.

Invalida para Jicitagdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestacido de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicacgio hao compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

Pagina 1 de 1
Emitido em: 01/08/2023 16:52:43




SCCRETARIA DA FAZTNDA

SITERE D PITALD

FUGHIDUCO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

Nimero: 20232.000004644226-41 Datz de Emissio: 01/08/2023

DADOS DO REQUERENTE

CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certificamos, observadas as disposi¢des da legislacgéo vigente e de acordo com os registros existentes neste

Orgao, que o requerente supra identificado ndo possui débitos em situacao irregular inscritos na Divida Ativa do

Estado de Pernambuco. A referida identificaco ndo pertence a contribuinte com inscrig@o ativa no Cadastro de
_LContribuintes do Estado de Permambuco.

. presente certidéio nao compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da
Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta Certidgo é valida até  29/10/2023 | devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servigo "ARE
VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

OBS: Invélida para Licitagdo Publica. A certiddo valida para Licitagdo Publica, nos termos da Lei
Federal n°® 8.666/93, é a Certidao de Regularidade Fiscal.

Pagina 1/ 1
Emitido em:  01/0B/2023 16:54:03




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAQ NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
JANGADA

CPF/CNPJ: 10.331.995/0001-27

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacio na administracio piiblica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n°® 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nio constam da relagiio consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acordios condenatérios, aqueles cujas condenacdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razdo
de interposicio de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 15:22:56 do dia 07/08/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informacdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
hitns://contas.tou.gov.br/ords/fTp=INABILITADO:S

Cédigo de controle da certiddo: SGT1070823152256

Atencio: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




07/08/2023, 15:20 Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  10.331.995/0001-27

Razd
Sociai?o CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
o~ Enderego: R GILBERTO CARLOS ZARZAR 740 / CANDEIAS / JABOATAO DOS

GUARARAPES / PE / 54440-010

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdio que the confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nio servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigages com 0 FGTS.

Validade:02/08/2023 a 31/08/2023

Certificagdo Namero: 2023080205383762602206

— informac&o obtida em 07/08/2023 15:20:28

A utilizag8o deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hnpezllconsulta-crf.caixa.gov.brlconsuitacrflpages!consu!taEmpregadnr.jsf
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRARALHISTAS

Nome: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA (MATRIZ
F FILIAIS)

CNPJ: 10.331.985/0001-27

Certiddo n°: 19581183/2023

Expedicdo: 09/05/2023, as 18:45:44

validade: 05/11/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

certifica-se que CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
(MATRIZ E FILIALS), inscrito(a) no CcNPJ sob o n° 10.331.995/0001-27,
NAO CONSTA COmlo inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A € 8g83-A da Consclidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, & no Ato 01/2022 da ceJT, de 21 de Janelro de 2022.

0s dados constantes desta Certidic sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a certidio atesta a empresa €m relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceltacgdc desta certiddo condicicona-se 3 verificacao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet {http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados
necessarics a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacsdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, @& custas, a
emolumentes ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes
de execugdo de acordcs firmados perante O Ministério Pablico do
Trabalho, Comissio de Conciliacdc Prévia ou demais titulos que, POL
disposicao legal, contiver forca executiva.




MINISTERIO DA ECONOMIA
SECRETAR!A ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL S L
Reclbo c!e Entrega da Declaracio de Débitos e Créditos Tributdrios Federais Prev:dencnanos DCTFWeb .

CNPJICPF{10.331.995/0001-27
- NomeJCENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
o S [ JANGADA
Periodo de apuracdol07/2023
—__ Declaragao Retificadora{Nao
Identlf' icagdo da apuragio de débitos!21 141778231 ] eSocial

Totalizagao dos tributos apurados no periodo
Tributos Débitos Apurados I Saldo a Pagar _
Contnbuugao Prewdenclana Segurados
Contnbungao Previdenciaria Patronal
Contnbmgao para Outras Entidades e Fundos
: - ~IRRF|

Sem Movimento

C" “esente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcricao da Ficha Resumo da referida declaracdo, que constitui
confissdo de divida, de forma irretratavel, das contribuigBes declaradas. Fica o declarante ciente de que as contribuigtes
declaradas na DCTFWeb e ndo pagas serdo enviadas para inscrigdo em Divida Ativa da Unido, conforme o disposto no
paragrafo 2° do artige 5° do Decreto-Lei n® 2.124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n® 118, de 28 de junho
de 1984, estando o declarante sujeito-ainda a: 1) inclusdo no Cadastro Informativo de Créditos nao Quitados do Setor Pablico
Federal (CADIN), impedindo operacdes de crédito com recursos publicos, a concessio de incentivos fiscais e financeiros e a
celebragio de convénios e similares que envolvam desembolse de recursos publicos e respectivos aditiamentos {Lei n® 10.522
de 2002); 2) encaminhamento ao Ministério Plblico Federal de Representagéo Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tese,
tenha ocorrido crime contra a ordem tributaria ou contra a previdéncia social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de
tributo ou de contribuigéc social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigacdo e que deveria recolher
aos cofres publicos (Lei n° 8.137, de 1980 e Cddigo Penal).

1

Sobre as contribuicbes ndo pagas ou ndo recolhidas nos prazos legais incidirdo multa, moratéria ou de oficio, conforme o caso, e
juros de mora nos termos dos artigos 44 e 61 da Lei n® 9.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com o art. 35 e 35-A, da
Lein®8.212, de 1991 e artigo 18 da Lei n° 10.833, de 29 de dezembro de 2003.

No case de falta de apresentagdo ou de apresentacdo de declaragio com incorrectes ou omissdes, o contribuinte ficard sujeito
as multas previstas no artigo 32-A da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

N3~ surtirdo efeitos as solicitacdes de retificacdo de informagdes prestadas na DCTFWeb que tiverem por ohjeto excluir ou
re  zir: débitos relativos a contribuigdes, cujos valores j& tenham sido enviados para inscrigiio em Divida Ativa da Unido, sejam
eles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de auditoria interna; débitos de contribuicdes em relacdo as quais o

sujeito passivo tenha sido objeto de procedimento fiscal e/ou nos casos em que a apresentagiio da declaracio ocorra apés o
prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica
Nome|[MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
—___CPF|433.000574-34
" Telefone

Recibo de Entrega da DCTFWeb
. DCTFWeb recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em|07/08/2023 15:17:05
L - N° do recibo de entrngOOODOSODDO‘I53578273




E ASSISTENCIA SOCIAL

laboatdo dos Guararapes, 07 de agosto de 2023,

RELATORIO DE MONITORAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Considerando que a instituicdo CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA, CNPJ:
10.331.995/0001-27, com seu termo de colaboracdo 006/2022- SAS, tendo como objeto atender as demandas de
criangas de 13 {treze) a 17 {dezassete) anos, através do servico de convivéncia e fortalecimento de vinculos, do

municipio de Jaboatdo dos Guararapes. Recebeu parcela referente ao periodo de Julhof2023, no valor de RS 1.500

{ mil e quinhentos reais) no dia 21/07/2023.

Na andlise do processo de prestacdo de contas, constatou-se a presenca dos elementos e formalidades
exigidas pela legislagdo vigente 13.019/2014. Quanto aocs documentos apresentados, entende-se que eles

" womprovam adequadamente a aplicacio dos recursos nas finalidades para quais foram concedidos, bem como a

realizacdo do objeto.

Identificamos que a referida instituicdo ndo possuia um saldo anterior. Apresentou relagdo de despesas que

no valor de RS 1.500 { mil e quinhentos reais), e finalizou com um saldo de R$ 0,00 (zero reais}.

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e contetdo a presente prestagdo de contas perante a unidade

de andlise de prestacdo de contas desta Secretaria Municipal de Assisténcia Social- SAS.

1 Oficic de Encaminhamento x
2 Demonstrativo Receita X Despesa X
3 Relz¢do de Pagamentos X
4 Notas Fiscais e documentos comprobatérios de despesas | X
5 Demonstrativo de Rendimento X
ﬂ\' 6 Conciliagdo Bancdria X
7 Relatdrio de Atendimento X
8 Relatério OSC X
g Declaragdo de Guarda de documento X
10 Certiddes X
12 GFIP X

thdes
cleo
pPMlG
59267-5
e -
ADRIANA MAGALHAES

NUCLEQ DE PRESTACAQ DE CONTAS — SAS



SECRETARIA EXECUTIVA DE
ASSISTENCIA SOCIAL

RELATOGRIO TECNICO DE MONITORAMENTO PEDAGOGICO PARA PRESTACAO DE CONTAS

MODALIDADE: | X | Termo de colaboraciio Termo de fomento

QRCANIZACAO DA SOCIEDADE CIViL: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE | N
BARRA DE JANGADA.

ORJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar o trabalho social com a familia, prevenindo a
ocorréncia de situages de risce ¢ fortalecendo a convivéncia familiar e comunitaria de criangas e
adolescentesde 13 a 17 anos.

2ERI0OD0 DE EXECUCAQ: JULILO DE 2023

A} Caracterizacio da Equipe Técnica e do Espaco Fisico: 0 espaco possui area para atividades de lazer e
recreacdo, 2 salas para atividades pedagdgicas, sala para atendimento, cozinha, banheiro (1 masculino e 1
feminino). A eqguipe ¢ composta por uma educadora social e uma coordenadora geral. A equipe possui
canhecimente sobre ¢ planc de trabalho e tem boa relagdo com o grupo. A instituicdo conta ainda com
cducadores, Psicologo, Nutricionista, Fisioterapeuta e Neuropsicopedagoga voluntarios.

- 33 Descrigiio sumaria das atividades e metas estabelecidas: De acordo com o relatério de execugio do
més de julho, a Instituigio realizou as atividades descritas no plano de trabalho para a programacao do més
de referéncia, como: oficinas, artes manuais, corpo em movimento. Ainda de acordo com o relatério, ndo

' houve reunido com as familias nem visita do CRAS de referéncia.

{} Andlise do alcance das metas e resultados estabelecidos: De acordo com o relatério de execugio, as
atividades descritas no plano de trabalho foram executadas dentro do limite das recomendagtes do poder
pablico, sendo as acbes realizadas de acordo com as especificidades da faixa etaria do grupo.

D) Gs efeitos da parceria na realidade local (quando exigido no Planc de Trabalho): De acordo com o
relatério de execugio do més de julhe, as atividades realizadas garantiram o fortalecimento da rede de
garantia de direitos ¢ trocas de conhecimento e promoveu acesso aos servigos oferecidos no municipio,
apesar da dificuldade da participagdo de alguns alunos em algumas atividades devido as chuvas do periodo.

¥} Providéncias ou recomendacgdes: No més referido nao foi possivel realizar a visita de monitoramento,
por este motivo nao houveram providéncias ou recomendacoes.

¥} Conclusdes: de acordo com os relatérios e as fotos entregues pela Organizacio da Socicdade
Civil & GerGneia de Proteciio Social Basica, a mesma executou ¢ scervigo no periodo em fela
conforme pactuado em termo de colaboracao.

Ieeebhimenio pelo setor de
Presitchoe de Coatas da
SERIASC

Phaaus

Sssluaiura

Local: Jaboatfio dos Guararapes
Dt 29/06/2023

| |

Analista em Politicas Sociais e Econdmicas
Assistente Social /CRESS PE 5818

Secretaria de Assisténcia Social
Rua Coronel Francisco Galvao ,789, — Piedade
CEP: 54400-190 — Jeboatdo dos Guararapes/PE



CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.985/0001-27

RELATORIO DE EXECUCAO DO SERVICO DE CONVIVENCIAE

FORTALECIMENTO DE VINCULOS
PROJETO GERACAD EM MOVIMENTO

13 A 17 ANOS
(JULHO — 2023)

IDENTIFICACAO DA ENTIDADE

NOME DA ENTIDADE: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BI
— TEMPO DE FUNDACAQ: 15 anos

TEMPO DE EXPERIENCIA NA EXECUCAO DO SERVICO: Primeiro ano

Ne DO CONVENIO:

CNPJ: 10.331.995/0001-27

REGIONAL: 06

ENDERECO: Rua Gilberto Carlos Zarzar, 740 — candeias, Jaboat3o dos Guararapes-PE
PONTO DE REFERENCIA: Préximo ao Mercadinhe Predileto

E-MAIL: cepec_bi@hotmail.com

TELEFONE: 3478.8700

IDENTIFICACAO DE TODA A EQUIPE TECNICA DO PROJETO

NOME: Maria Carolina lurema Esteves Lacerda

FUNCAQ NO PROJETO: Educadora Social de oficina especializada
ESCOLARIDADE: Superior em nutricdo

—~.  CARGA HORARIA MENSAL: 64:00h

REMUNERACAQ: RS 1.500,00

NOME: Erivaldo Santana de Oliveira

FUNCAO NO PROJETO: Educador Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Nivel médio

CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERACGADQ: Voluntario

NOME: Laura Maria Mendes Arruda da Silva Barbosa

FUNCAQ NO PROJETO: Coordenadora geral

ESCOLARIDADE: Superior em Gestdo de Pessoas ( Recursos Humanos)
CARGA HORARIA MENSAL: 20:00h

REMUNERACAQ: Voluntaria



CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.885/0001-27

NOME: Alessando Vicente dos Santos Silva

FUNCAQ NO PROIETO: Educador Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Educagdo Fisica

CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERACAQ: Voluntdrio

NOME: Lucia Leticia dos Santos Sousa
FUNCAO NO PROJETO: Coordenadora
ESCOLARIDADE: Superior em Fisoterapia
- CARGA HORARIA MENSAL: 20:00h
REMUNERACAO: Voluntéria

INFORMACOES GERAIS SOBRE CONVENIO
META CONVENIADA: 30
QUANTOS JA PARTICIPARAM DO SCFV: 27

iNFORMAR HORARIOS DE ATENDIMENTO: QUARTA { 13:00H AS 15:00H) QUINTA (13:00H AS 15:00H)
SEXTA { 13:00H AS 17:00H)

ATENDIMENTO AS CRIANCAS E ADOLESCENTES

DIAS DE FUNCIONAMENTO NA SEMANA: QUARTA ( 13:00H AS 15:00H) QUINTA (13:00H AS 15:00H)
SEXTA ( 13:00H AS 17:00H)
QUANTOS FORAM ENCAMINHADOS A:

& CRAS: 0%

® CONSELHOTUTELAR: 00

N @ OUTROS ORGAOS: 00




CNPJ 10.331.885/0001-27

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

QUANTAS ATIVIDADES FORAM REALIZADAS COM A FAMILIA E USUARIOS DE FORMA

CONJUNTA: 00

DESCRICAO DE TODAS AS ATIVIDADES PLANEJADAS EXECUTADA

com movimentos corporais suas

impressdes , vivéncias e expectativas.

ACAO PLANEJADA DATA DE EXECUCAO DA RESULTADO ALCANCADO
ATIVIDADE

Oficina de corpo ¢ movimento, s 05/07 e Adolescentes integrados,

trabalhadas através do  esporie 12707 socializando e com sentimentol

educacional, coordenagiol / de pertenca.

psicomotora, obediéncia a0s 19/07 . .

comandos, além da melhoria do 26/07 ¢ Criacio de novos planos de vida

condicionamento fisico e

desenvolvimento  de  habilidades

otencializando planos de vida.

Oficina de cidadania e Artes Manuais: 20/07 e Adolescentes incentivados nd

Cartaz coletivo e cartdo atividade expressido de sua opinido e na

alusiva ao dia dos amigos reflexfio de temas transversais,
com local de fala para explanas
sua visdo de mundo a partir daj
sua vivéncia e de  suag
expectativas.

Oficina de Teairo e¢ Dang¢a — nas 06/07 o TFortalecimentos dos  lacos

oficinas de teatro e danga oS 13/07 sociais.

adolescentes se expressam através de 20/07 e Potencializamos habilidades e

stmulacdes teafrais ou inferpretando) 27/07 competéncias criativas.

ATIVIDADES NAQ PLANEJADAS QUE FORAM EXECUTADAS

ACAO PLANEJADA

DATA DE EXECUCAO DA

ATIVIDADE

RESULTADO ALCANCADO

INFORMACOES DO REFERENCIAMENTO
CRAS DE REFERENCIA: Barra de jangada
TECNICO(A) DE REFERENCIA: Rebeca Germana

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O CRAS REALIZOU NG PERIODO:

ESSAS VISITAS: 00

® Orienta tecnicamente a execucdo do servigo? { }Sim (x }Ndo
¢ Contribui para a organiza¢3o das atividades com responsaveis e criangas juntos?

()Sim ( x)Nao

& Facilita o eneaminhamento de casos de vielacdo de direitos das eriangas? { ) Sim

{x}N3o



CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.885/0001-27
QUANTOS ENCONTROS COM AS FAMILIAS O CRAS REALIZOU NO MES EM
REFERENCIA:00
ESSES ENCONTROS:
& Fortalecem os vinculos dos responséveis com 0s usuarios
(}Sim (x } Ndo
e Orienta os responsaveis quanto aos cuidados e necessidades dos?
(}Sim (x ) Ndo
@ Facilitainformacdes sobre o acesso a servigos publicos a que a familia tem direito?
{)Sim {x } Ndo

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O TECNICO (OU CONGENERE) DA SECRETARIA DE
o ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA REALIZOU NO MES ?01
 ESSAS VISITAS:
@ Orientam tecnicamente a execucdo do servico? { ) Sim (X } Ndo
@ Acompanham o desenvolvimento dos percursos socioeducativos? ()Sim (X}
Ndo
& Acompanham a execucdo do projeto? (x } Sim ( ) Ndo

INFORMAR TODAS AS ATIVIDADES E REUNIOES QUE A OSC PARTICIPOU COM TODA A

REDE SOCIOASSISTENCIAL {INCLUINDO CONFERENCIAS) BEM COMO DE ATIVIDADES
NAS AREAS DE SAUDE E EDUCACAOQ:

EVENTC / ATWVIDADE ! DATA DE EXECUCAC TEMATICA
Reunido com a coordenagdo da
[Assisténcia com as Entidades que
executam o SCFV

DIFICULDADES ENCONTRADAS

O periodo de chuvas impediram que alguns usuarios comparecessem.

FALAS DOS USUARIOS QUE INDICAM OS RESULTADOS:
Nome do usudrio: Gabriel da Silva Lima

|dade: 13 anos

Comunidade: Barra de Jangada

Fala: “Aqui é bem , pelo menos néo fico no celular, minha mae vive reciamando que fico muito no
celular!”

FALAS DOS USUARIOS QUE INDICAM OS RESULTADOS:
Nome do usudrio: Emilly Clescia da Silva Sousa
idade: 14 anos

Comunidade: Barra de Jangada
Fala: “nem preciso mais da prancha, jd to quase nadando!”




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.895/0001-27
FOTOS VARIADAS DAS ATIVIDADES REALIZADAS

Oficina de Cidadania: Roda de Conversa e Dindmica inferativa

Corpo em Movimento Teatro e danca




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEG-BJ

CNPJ 10.331.885/0007-27

Corpo em Movimento Esporte Educacional




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEG-BJ

CNPJ 10.331.885/0001-27

REUNIAO COM A COORDENACAQ DA ASSISTENCIA
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DECLARAGAO DE GUARDAE CONSERVAGAQ DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

UNIDADE EXECUTORA: ] CONVENIO - 2023
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA | SCFV DA CRIANCA E DO
DE JANGADA ADOLESCENTE de 13 a17 ANOS
72 PARCELA
DECLARAGAO:

Declaramos para o devidos fins de direito que 0s Documentos Contébeis
referente a 7% Parcela da Prestagdo de Contas do Convénio-SCFV da Crianca e do Adolescente de 13 a 17
anos, encontram-se guardados, arquivados em boa ordem e conservago, identificados e a disposigéo do
Orgao Concedente do Convénio, bem como dos Orggos Fiscalizados.

UNIDADE EXECUTORA

Jaboatéo dos Guararapes, 07 de agosto de 2023

Maria Tereza Mendes da Silva
Presidente

RESPONSAVEL PELA EXECUCAO

Jaboatao dos Guararapes, 07 de agosto de 2023

N
N2 iMoo Sousa Mendes

Tesoureiro/Contador (CRC Técnice em Contabilidade
) CRC-PE 010846/0-7

CONTADOR OU TECNICO EM CONTABILIDADE COM CRC

Jaboatso dos Guararapes, 07 de agesto de 2023

o Egfceicio S0us Mendes

¢ .

) dade

Téchica em Conteoil
CRC-DE 010846/07

Contador {CRC)




